[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«06» мая 2024 г.

№ 175
п. Оссора
	«Об организации и проведении учебных сборов по основам военной службы в 2024 году с гражданами мужского пола, обучающимися в образовательных организациях по образовательным программам среднего общего образования

в Карагинском муниципальном районе»

В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», на основании распоряжения Губернатора Камчатского края от 22.04.2024 № 216-Р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести пятидневные учебные сборы по основам военной службы с гражданами мужского пола, обучающимися в 10 классах образовательных организаций в Карагинском муниципальном районе, с 13 по 17 мая 2024 года (далее соответственно – учебные сборы, участники учебных сборов).

2. Учебные сборы организовать и провести на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций п. Оссора, с. Ивашка, с. Тымлат.

3. И.о. начальника отдела образования Администрации Карагинского муниципального района Мироновой Ю.С.:

3.1. Осуществлять контроль за проведением учебных сборов.

3.2. Провести установочные мероприятия с руководителями подведомственных общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района по планированию и проведению учебных сборов.

3.3. Сформировать списки должностных лиц, ответственных за организацию проведение учебных сборов в подведомственных общеобразовательных организациях, и разработать планирующую документацию по организации и проведению учебных сборов.

4. В срок до 29 мая 2024 года направить информацию по результатам проведения учебных сборов в Министерство образования Камчатского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном сетевом издании администрации Карагинского муниципального района – КАРАГИНСКИЙ.РФ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам Т.А. Рубанову.

Глава Карагинского
муниципального района

   В.Н. Гаврилов